# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4490

**Auteur(s) :** Raoul Tornepreie [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1201-1300]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Raoul Tornepreie donne en perpétuelle aumône à l'abbaye et aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel un pré que Terri de Tessues tenait de lui et deux champs que Raoul Bordin tenait de lui. L'abbé et les chanoines lui donnent 13 livres tournois de la charité.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CXLVI, p. 145.

## Dissertation critique

Vers le XIIIe siècle. Cf. « Turonensium »

Texte établi d'après a

Notum sit tam presentibus quam futuris quos legere vel audire presens scriptum contigerit quod ego Ranulfus Tornepreie dedi et concessi in puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et antecessorum et benefactorum meorum, abbatie Beate Marie de Monte Morelli et canonicis ibidem Deo servientibus pratum quod Terri de Tessues de me tenuit, et duos campos quos Radulfus Bordin de me tenuit, videlicet campum de Longue Reie et campum Boscheir, cum omnibus pertinentiis suis, tenendos et possidendos immunes ab omnibus serviciis secularibus et ab omnibus moltis. Et, si contigerit quod hanc donationem predictae abbatie et canonicis non possim garantizare, ego vel heredes mei hanc elemosinam, secundum voluntatem abbatis et canonicorum, legitime tenemur excambiare. Pro hac donatione facta et bona fide tenenda predictus abbas et canonici tredecim libras Turonensium michi caritative donaverunt. Et ut hoc ratum et inconsum (sic) permaneat in posterum, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi.